

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2022.01.19.01, cujo objeto é a **Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária da Prefeitura Municipal de Irauçuba**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **J AURICELIO PEREIRA BARBOSA – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 06.933.789/0001-10, com o valor global estimado de **R\$ 64.008,38 (sessenta e quatro mil e oito reais e trinta e oito centavos)** referente aos Lote I, II e III, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: J AURICELIO PEREIRA BARBOSA – ME

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VL. UNI	VL.TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO – DE ORIGEM VEGETAL DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	QUILO	PAYOL	360	R\$ 4,05	R\$ 1.458,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 (1KG)	QUILO	ITAGUARY	540	R\$ 4,25	R\$ 2.295,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PACOTE	SANTA CLARA	360	R\$ 7,05	R\$ 2.538,00
4	FEIJÃO TIPO MULATINO 1KG	QUILO	IMPERATO	360	R\$ 7,32	R\$ 2.635,20
5	MACARRÃO ESPAGUETE C/10 PCT DE 500G	FARDO	PREDILETO	54	R\$ 35,00	R\$ 1.890,00
6	SAL COMUM FINO DE 1 KG	QUILO	NOTA 10	18	R\$ 0,96	R\$ 17,28
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500g.	PACOTE	DONA CLARA	360	R\$ 2,20	R\$ 792,00
8	CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114g.	CAIXA	MAGGI	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
9	COLORAU 1KG	PACOTE	KIMIMO	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
10	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500g	UNIDADE	PURO SABOR	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
11	OLEO DE SOJA 900 ML (GARRAFA)	GARRAFA	FLOR DE ALGODÃO	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
12	VINAGRE 500ML (UND)	UNIDADE	MINHOTO	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 14.225,48

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VL. UNI	VL.TOTAL
1	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE (CORTE)	QUILO	IN NATURA	720	R\$ 34,00	R\$ 24.480,00
2	FRANGO IN NATURA	QUILO	IN NATURA	720	R\$ 13,40	R\$ 9.648,00
3	LINGUIÇA TOSCANA	QUILO	PERDIGÃO	380	R\$ 20,00	R\$ 7.600,00
4	OVO DE GALINHA	BANDEJA	IN NATURA	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 44.828,00

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VL. UNI	VL.TOTAL
1	PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA	QUILO	FLORA	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
2	ALHO	QUILO	AJOS	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
3	BATATA INGLESA	QUILO	IN NATURA	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
4	BETERRABA	QUILO	IN NATURA	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

5	CEBOLA BRANCA	QUILO	IN NATURA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
6	CENOURA	QUILO	IN NATURA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA	MAÇO	IN NATURA	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
8	PIMENTÃO VERDE	QUILO	IN NATURA	50	R\$ 6,87	R\$ 343,50
9	TOMATE	QUILO	IN NATURA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	TEMPERO COMPLETO EMBALADO EM COPO 300GR	COPO	DA CASA	24	R\$ 4,60	R\$ 110,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.954,90
VALOR TOTAL						R\$ 64.008,38

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 18 de fevereiro de 2022.

Jayson Mota Azevedo Mesquita
 Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro